
 
 

www.poorlicko.cz/bolehost   ♠   ♠   ♠   ou.bolehost@tiscali.cz 
 


- 1 - 

3. roèník 

Vydání : 4/2009

3. roèník 

Vydání:  4/2009 

 

Prvňák 

Dneska je ten velký den, 
kdy už budu školákem!  

Ráno vstanu pěkně včas, 
ať nemusím pospíchat. 

Hned po ranní hygieně 
říkám mámě: "Tak už jdeme!" 

Ale ještě máme čas, 
stihnu se i nasnídat. 

Už se těším do školy, 
na děti i úkoly 

i na paní učitelku. 
Už půjdeme- za chvilenku. 

 
Začal nám nový školní rok a po několika slabých letech nás 

v základní škole začíná přibývat. Z loňských 13 – ti žáků je nás 
úctyhodných 18. Slavnostně jsme letos ve školních lavicích přivítali 
pět prvňáčků. Jsou to:    Petr Čtvrtečka 

     Filip Senko 
     Lucie Špačková 
     Dominika Truncová 
     Barbora Zemanová 
V jejich významný den je do školy doprovodili rodiče, ale                 

i prarodiče a mladší sourozenci. 
Starší žáci jim předvedli něco málo z toho, co se naučili 

vloni. Odměnou nám pak bylo, že po prvním rozkoukání se osmělili 
a všem se pěkně představili. 

Představování letos nebralo konce, protože od letošního 
roku v naší škole nastupuje  nová paní učitelka Mgr. Jiřina 
Hejčlová. Poslední čtyři roky učila také na málotřídní škole -  
v Záměli, takže s prací ve spojených ročnících má zkušenosti.  

Nejen jí, ale všem dětem i  ostatním zaměstnancům školy 
přeji hodně pracovních úspěchů, zdraví a aby ten letošní školní rok 
byl rokem poklidným! 

 
 [Mgr. ] 

 
 

OBSAH 
 
str.1  Nový školní rok  
 

str.2   Výpisy ze zasedání  
  zastupitelstva  
 

str.3-5  Výběr z nových  
  vyhlášek 
 

str.5  Společenská kronika 
 

str.6  Léto v honitbě 
 

str.7  Dopis redakci 
 

str.8-9  Zpráva o činnosti SDH  

 

str.9  SE sokolem za  
  pohybem 
 

str.10  Jezdecké závody 
 

str.11-12  Je dobré vědět  

 

str.12  Zpráva o činnosti  
  SK Sokol Lipiny 
 



    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výpisy ze zápisů 
ze zasedání zastupitelstva obce:  

ze dne  23.7.2009 

♦ žádost p. Langra na zatrubení (příkopu na hranici 
jeho pozemku) – vzhledem k finanční náročnosti 
bylo zatrubení zamítnuto. Firma p. Silného provede 
pouze vysečení a prohloubení příkopu.  

♦ byl předložen nový návrh rozmístění parcel na 
Solnické - 11 parcel podél cesty a zatrubení 
příjezdů k jednotlivým pozemkům a zasíťování – 
nově rozpočítat cenu za m2. 
• hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti 

♦ byla projednána žádost hospice v Červeném 
Kostelci o příspěvek na činnost. Výše příspěvku 
byla navržena 3000 Kč. 
• hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti 

♦ žádost mysliveckého sdružení o příspěvek na 
činnost ve výši 5 000 Kč – bylo projednáno, že obec 
bude přispívat ročně touto částkou na konkrétní 
akce.  

♦ starosta obce zašle dopis Českým drahám ohledně 
nevyhovujícího stavu laviček na místním vlakovém 
nádraží. 

♦ bylo projednáno nové označení Bol. Lhoty jako části 
obce. 
• hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti 

♦ zastupitelstvo bylo seznámeno se schválenou 
dotací na digitalizaci územního plánu ve výši                
44 000 Kč a odsouhlasilo její přijetí. 
• hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti 

♦ zaslána žádost na dotaci (MěÚ Kostelec nad Orl., 
Odbor regionálního rozvoje) na novější typ Tatry s 
cisternou pro SDH Bolehošť. Projednána byla 
připravenost hasičů na případné povodně, záplavy 
a kalamity. 

♦ po projednání se Sokolem Bolehošť bude 
připravován  projekt na sportoviště na pozemku 
naproti obecnímu úřadu, který vlastní Česká obec 
sokolská (Praha). 

♦ vzhledem k výpadku el. energie bylo zasedání 
zkráceno, starosta poděkoval přítomným 
zastupitelům a zasedání ukončil. 

ze dne  20.8.2009 

♦ bylo objednáno nové dopravní značení částí obce 
Bol. Lhota, Bolehošť a Lipiny. Instalaci těchto 
značek provede firma p. Silného. 

♦ seznámení s výkresovou dokumentací (návrh č.1) 
na změnu územního plánu a jeho odsouhlasení 
• hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti 

♦ místostarosta seznámil zastupitele s obsahem 
Obecně závazné vyhlášky obce č. 9/2009 (Požární 
řád obce), která byla následně odsouhlasena 
• hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti  

♦ odsouhlasení smlouvy o dílo na opravu 
vodovodního řádu s firmou Aqua servis, a.s., 
Rychnov nad Kněžnou 
• hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti 

♦ místostarosta přečetl zprávu o bezpečnostní situaci 
v Bolehošti, kterou vypracovala a zaslala Policie 
ČR, služebna v Týništi nad Orlicí. 

♦ byla předložena Obecně závazná vyhláška                        
č. 8/2009 (O koeficientu pro stanovení daně                   
z nemovitosti pro obec Bolehošť). 
• Hlasování 
ü 7x  pro 
ü 0x  proti 

♦ bylo projednáno, zda je zapotřebí zadat veřejnou 
zakázku na projektovou dokumentaci k parcelám na 
Solnické. 

♦ byla projednána ústní žádost pana Falty ze Lhoty 
na opravu cesty před jeho domem směrem                       
k hájence. Vzhledem k tomu, že cesta není                        
v majetku obce, byla žádost zamítnuta. 










    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 

 .
- 3 - 

Výběr z nových vyhlášek 
 

OBEC  BOLEHOŠŤ 
Obecně závazná vyhláška obce č. 9/2009 

Požární řád obce 
 
Zastupitelstvo obce Bolehošť  na svém zasedání dne 20. srpna 2009 se usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „zákon o požární ochraně“) a v souladu 
s § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcích (obecní zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku ( dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Tato vyhláška obce Bolehošť upravuje organizaci a zásady požární ochrany v obci dle § 15 odst.1 nařízení vlády č. 172/ 
2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb.. 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci Bolehošť 

1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru 
obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů (dále jen SDH) obce podle čl. 5 této vyhlášky a dále následující 
jednotkou požární ochrany 

a)  jednotka SDH Bolehošť , kategorie JPO V, se sídlem Bolehošť č.p. 10  
2. K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 zastupitelstvo: 

a)  ukládá starostovi obce Bolehošť  předkládat zastupitelstvu informaci o stavu požární ochrany v obci minimálně  
čtvrtletně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k požární ochraně obce. Zprávu o činnosti  
předává starostovi obce velitel SDH a starosta SDH do konce jednotlivých čtvrtletí v roce. 
b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu                                   
starostu a místostarostu obce. 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech v objektech nebo  v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru                                                     

se zřetelem na místní podmínky 
1. Za činnosti , při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 

a) žňová sklizeň, lisování slámy, požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečená činností SDH  
Bolehošť – vybavení JPO V. 

2. Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
a) období mimořádných klimatických podmínek (za toto období se považuje období, v jehož důsledku existuje  
zvýšené nebezpečí vzniku požáru v přírodním prostředí. Jedná se zejména o období bez déle trvajících dešťových  
srážek a s mimořádně  teplým a suchým počasím). 
Pro období mimořádných klimatických podmínek se stanovují protipožární opatření uvedená v příloze č. 1. Nařízení  
Královehradeckého kraje č. 3/2002. 
Počátek a ukončení období mimořádných klimatických podmínek vyhlašuje hejtman Královéhradeckého kraje na  
základě návrhu ředitele Hasičského záchranného sboru kraje. Zveřejnění se provede způsobem v místě obvyklým. 
b)  období sklizně a skladování pícnin, obilovin a slámy. 
c)  časový úsek od rozdělání otevřeného ohně ve volné přírodě do úplné likvidace. 

3. Právnické osoby, podnikající fyzické osoby a ostatní fyzické osoby se musí řídit zák.č. 133/1985 Sb., podle § 17 odst.                  
3 písm. f) o požární ochraně, nesmí fyzické osoby provádět vypalování porostů a tato činnost je přestupkem dle § 78 tohoto 
zákona, pokutu za tento přestupek ukládá hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje. Dle zák.č. 86/2002 Sb.,                    
o ochraně ovzduší  a zák. č. 185/2001 Sb., lze odpady spalovat jen za zákonem stanovených podmínek. V období 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, nesmí se rozdělávat otevřené ohně. 
4.  Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 

a) objekty zemědělského podniku Agrospol, a.s. Bolehošť, čerpací stanice PHM (nafta) v areálu Zemědělské akciové  
společnosti Agrospol, a.s. Bolehošť  -  požární bezpečnost v tomto objektu je zabezpečena hasicími přístroji.  
b) sklad slámy v areálu společnosti Agrospolu Bolehošť - požární bezpečnost zajištěna jednotkou                                      
SDH Bolehošť JPO V. 
c) objekt kulturního zařízení Obecního hostince Bolehošť (sál, výčep a přilehlé prostory) - požární bezpečnost  
zabezpečena hasicími přístroji a hydranty. Dále je možné v přilehlé blízkosti objektu použít k hašení požáru nový  
venkovní hydrant. Při společenských akcích musí být ustanovena požární hlídka podle Nařízení Královéhradeckého  
kraje č. 4/2002.  
d) objekt Základní školy a mateřské školy Bolehošť - požární bezpečnost v tomto objektu je zabezpečena hasicími  
přístroji a nástěnnými  hydranty. V bezprostřední blízkosti je další zdroj vody z novém hydrantu a z rybníku Bába. 
e) objekt Obecního úřadu Bolehošť – požární bezpečnost v tomto objektu je zabezpečena hasícími přístroji                         
a nástěnným hydrantem. 

Čl. 4 



    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 

 .
- 4 - 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 
1. Přijetí ohlášení požáru , živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je zabezpečeno systémem uvedeným 
v čl. 7. 
2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru 
obce je zabezpečena jednotkou požární ochrany uvedenou v čl. 2. 

Čl. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stavy a vybavení  

1. Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce podle čl. 2.  Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou 
a věcnými prostředky požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 1.  požárního řádu. 
2. Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice v místě  dislokace 
jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požáru a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požáru a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 
1. Obec Bolehošť stanovuje následující zdroje vody pro hašení požáru a další zdroje požární vody, které musí svou 
kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

a) zdroje vody :  rybník Bába, Nadýmač, Nebeský, zavlažovací nádrž Spraše, umělá nádrž Bolehošťská Lhota. 
b) víceúčelové zdroje :  Hydranty  vodovodního řádu –  v prostoru části obce Bolehošť,   Bolehošťské Lhoty a Lipin. 

2. Obec Bolehošť v případě potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro 
hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu, který v jednom vyhotovení předává 
jednotce požární ochrany  uvedené v čl. 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, územní 
odbor Rychnov nad Kněžnou. 
3. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požární ochraně, umožnit použití 
techniky a čerpání vody pro hašení požáru, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, 
trvalou použitelnost zdroje – hydranty, požární nádrž. 
4. Vlastník pozemku nebo příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit volný příjezd pro mobilní požární 
techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele) nevykonává-li svá 
práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 

Čl. 7 
Seznam míst a telefonních čísel kam lze hlásit požár  

1. Obec určuje následující osoby pro hlášení požáru, rovněž je možné požár hlásit na tel. číslo „150 “. 
      1)      František Kouba – starosta obce, Bolehošť č.p. 109      mobil 731 467 814 
      2)      Petr Kubíček – místostarosta obce, Bolehošť  č.p. 35       mobil 603 583 108 
      3)      Jan Ježek - velitel SDH, Bolehošťská Lhota č.p. 10       mobil 604 336 763 
      4)      Jan Baše – starosta SDH, Bolehošť  č.p. 127                 mobil 604 891 555            
      5)      Obecní úřad Bolehošť  č.p. 10                                         tel.: 494 627 134 

Čl. 8 
Způsob vyhlašování požárního poplachu 

1. Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty  
(25 sekund TÓN - 10 sekund PAUZA – 25 sekund TÓN).  
b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, vyhlašovaný elektronickou sirénou ovládanou dálkově HZS Královéhradeckého  
kraje – Rychnov nad Kněžnou. 
c) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“ vyhlašovaný elektronickou sirénou ovládanou z terasy Obecního úřadu Bolehošť,  
ze skříňky po rozbití krycího skla ovládacího tlačítka. 
d) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach v obci vyhlašuje  
místním rozhlasem. 

Čl. 9 
Síly a prostředky 

1. Seznam sil a prostředků jednotky požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu HZS Královéhradeckého 
kraje je uveden v příloze č. 2. 

Čl. 10 
Účinnost     

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 7. září 2009. 
 
 
 

Petr Kubíček  – místostarosta obce                                           František Kouba – starosta obce 



    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 


- 5 - 

Příloha č. 1. k Požárnímu řádu obce Bolehošť 
 

Dislokace JPO v Pohotovosti Kategorie JPO Počet členů Minimální počet členů 

Bolehošť    524204 V 7 0 
 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

TATRA 138 s cisternou – SPZ    RK    69-15 1 

AVIA     -  SPZ   RK   48-00 1 

PS zn. Stratílek 1 

 
Příloha č. 2. k Požárnímu řádu obce Bolehošť 

Poplachový plán obce 
Okres: Rychnov nad Kněžnou 
Obec: Bolehošť 
 
V případě požáru, v závislosti na příslušném stupni poplachu, zasahují v obci následující jednotky: 
1. Stupeň poplachu  1      524011    Dobruška – HZS 
    2      524106    Opočno – JPO II 

3      524411    Týniště nad Orlicí – JPO II  
4      524204    Bolehošť – JPO V 

2. Stupeň poplachu  1      521107    Třebechovice – JPO II 
2      524101    České Meziříčí – JPO III  
3      524234    Trnov – JPO III 
4      524246    Voděrady – JPO V 

3. Stupeň poplachu  1       524206    Častolovice – JPO III 
2       524010    Rychnov nad Kněžnou - HZS 
3       524104    Kostelec nad Orlicí – JPO II  
4       524220    Lično JPO V 

Jednotky PO jsou na místo zásahu (resp. do zálohy)  povolávány prostřednictvím územně příslušného operačního střediska  HZS ČR.  
 

OBEC  BOLEHOŠŤ 
Obecně závazná vyhláška obce č. 8/2009 

Koeficienty daně z nemovitosti 
 
Zastupitelstvo obce Bolehošť vydalo dne 20. srpna 2009 podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v souladu 
se zákonem ČNR č.338/92 Sb., o dani  z nemovitosti § 6 odst. 4 písm. b) a § 11 odst. 3 písm. b) ve znění pozdějších předpisů schválilo a 
vydává tuto vyhlášku o koeficientu pro stanovení daně z nemovitosti.   
 
Článek 1 - Koeficient pro daň z pozemků se pro obec Bolehošť a části Bolehošťské Lhoty a Lipin  stanovuje na 1,00. 
 
Článek 2 - Koeficient pro daň ze staveb se pro obec Bolehošť a části Bolehošťské Lhoty a Lipin stanovuje na 1,00. 
 
Článek 3 - Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2010. 
 
 

Petr Kubíček  – místostarosta obce                                           František Kouba – starosta obce 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V srpnu jsme se rozloučili: 
s panem Josefem Urbánkem ve věku 70 let 

s paní Olgou Hlávkovou ve věku 78 let 
 
 

Narodil se: 

Martin Štefan   
červenec 2009 






    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 


- 6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Léto v honitbě MS Bolehošť 
Tento, dětmi velmi toužebně očekávaný 

prázdninový čas, jsme zahájili tradiční akcí našeho 
spolku – grilováním domácího, ale i uloveného divokého 
prasátka. Na toto společné setkání jsme pozvali nejen 
své rodinné příslušníky, další známé a kamarády, ale 
také zástupce vlastníků pozemků a místní hospodáře, 
jejichž pole užíváme v rámci naší honitby.  

Toto příjemné posezení se uskutečnilo v objektu 
sokola Lipiny, ve kterém nalézáme již dlouhodobě i při 
dalších našich akcích více než dobré a stabilní zázemí. 
Takže, vážení sokolíci, děkujeme. 

Druhá polovina července a první polovina srpna je 
v naší honitbě ve znamení probíhajících srnčích lásek. 
V této době můžeme spatřit ve všech denních obdobích 
pohybující se srnčí dvojičky, jež dávají základ vzniku 
nových životů, které přijdou na svět až koncem měsíce 
května příštího roku. 

Pro zazvěření a zlepšení loveckých možností jsme 
odchovali a začátkem července vypustili na rybníky 

Chrástná a Travertin přes sto kusů kachny březňačky. 
Takže v září se budeme těšit na první lovecké akce 
našeho spolku. 

Ke konci měsíce září proběhne sklizeň krmné 
řepy, kterou v tomto roce máme na pozemcích pana 
Rolla. Výtěžek tohoto společného snažení je pro nás 
hlavním finančním přínosem pro zajištění chodu našeho 
sdružení.  

Měsíc říjen je dlouhodobě doprovázen dvěma 
akcemi. Tou první bude v pátek 9.října 2009 návštěva 
skupiny sokolníků, kterým poskytujeme část honitby pro 
velmi zajímavé lovy jejich opeřených svěřenců. Tohoto 
setkání se většinou účastní i děti ze ZŠ Bolehošť. Zveme 
i další zájemce, kteří s námi mohou prožít velmi zajímavé 
lovecké chvilky uprostřed přírody. 

Druhou akcí, které se může zúčastnit veřejnost, 
bude ke konci měsíce října výlov rybníčku v Travertinu.              
I tento lov beze zbraní má svůj půvab a kouzlo.  

S trochou nostalgie si můžeme v tomto období 
uvědomit, že přechodem na zimní čas začínají dny 
dlouhých nocí. V té době do konce roku zbývají dva 
měsíce a co v nich proběhne v naší honitbě a i kolem 
nás, napíši třeba zase příště. 

 [] 

Pro případné zájemce nabízíme dle našich 
možností prodej srnčí a černé zvěře dle individuální 
dohody u pana Rolla ml. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Foto z lovu divoké kachny – 5.9.2009 







    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 


- 7 - 

  

 
 
 
 
 

Do redakce byl doručen tento dopis, jehož autor si přál 
zveřejnění ve zpravodaji. Dopis je v původním znění. 
 

 

 
Vážená redakční rado! 

Teprve dnes jsem si přečetl zpravodaj, protože jsem se od lidí doslechl o příspěvku ZO KSČM 
Bolehošť. Až teprve nyní jsem si ho přečetl, dříve jsem neměl chuť něco takového číst. 

I když jsem čekal od soudruhů všechno, tak tohle mě už nadzvedlo ze židle. Proto jsem se rozhodl poprvé 
v životě napsat článek. Tak tedy začnu pěkně po pořádku a to od historie.  

Před válkou bylo Československo jednou z nejvyspělejších zemí v Evropě. S českou korunou se mohl 
člověk vydat vlakem třeba až do Paříže. Po slavném komunistickém puči v únoru 1948, co se s naší zemi stalo. 
Především jste, nevážení komunisté, nebo spíše, abych byl přesný, vaši předchůdci, obehnali naši zem ostnatým 
drátem. Proč asi? Abychom neviděli prohnilý kapitalistický svět, jak umírá a zatím co náš socialistický stát  
kvete. Proto také rušili rozhlasové vysílání Svobodné Evropy, která vysílala v českém jazyce pro náš lid. Do 
ciziny jste pouštěli jen toho, kdo měl klapky na očích a viděl jen to, co se vám hodilo. Ne proto, aby lidé 
neviděli ty plné obchody zboží, kde bylo třeba na 20 druhů toaletního papíru, zatím co u nás jsme si vytírali 
zadky do novin. Nejlépe do Rudého práva, to bylo největší. A co potom jste si dávaly soudružky mezi nožky, 
když nebyly vložky? Taky si vzpomínám, že jsem šel na prvního máje před sedmou hodinou ranní, vzal jsem 
dvě malé děti, abychom ochutnali tenký nedostatkový párek. Když jsem nesl tři banány, měl jsem radost, že 
mohu zamávat prvomájovému průvodu honosně vyzdobenému. Těch příkladů socialistických předností by bylo 
o mnohem víc a tak ze stručnosti se omezím jen na některé.  

Krásné je, soudruzi, ta pasáž na konci. Cituji ze článku: „Mění se i smysl lidského společenství, to bylo 
vždy závislé na pomoci jeden druhému.“ Tohle mě snad překvapilo nejvíce. To byla také pomoc, když jste 
dokázali nevinné lidi posílat do komunistického kriminálu. Uvedu příklad. My starší si pamatujeme na pana 
Jana Bašeho. To byl pracovitý člověk, zemědělec, vynikající člověk. Víte, za co šel, vy mírumilovní soudruzi, 
do kriminálu? Dopustil se zločinu, že chtěl soukromě pracovat na svém krásném statku a nechtěl do JZD. Když 
se vrátil psychicky zlomený a v jakém stavu, ví  jeho rodina, Maruška, Slávka a Jenda. Takových případů bylo 
na tisíce.Vím o čem mluvím, protože mám kamaráda, kterému je 85 let, který byl v komunistickém koncentráku 
12 let. Lidé, jako byl Grebeníček starší, Brabec atd., kteří dokázali dělat lidem peklo ze života, lidem kteří nic 
neudělali, jen měli jiný názor. To byli ti, co také pomáhali jeden druhému? Tetu mé ženy o půlnoci odvezli 
s dvěma malými dětmi a mokrým prádlem do pohraničí neznámo kam, když byl strýc zavřený. To byla také 
pomoc jeden druhému? 

Také, soudruzi, píšete a porovnáváte platy: dělník 1 453 Kčs / ředitel 5 000 Kčs. Máte vůbec ponětí, jaké 
bral soudruh ředitel a jeho náměstkové např. v závodech Vítězného února v Hradci Králové roční prémie? Vše 
bylo přísně utajované, vaše cenzura skutečně neměla chyby až na to, že něco prosáklo ven. A to nejhorší na 
konec. Nejen, že ty nadějné děti nesměly studovat, naštěstí moje dcera se dožila lepších časů a vystudovala 
vysokou školu. Nejsmutnější na této vaší historii je, že jste se neštítili poslat na popraviště ženy, vůbec vám 
nevadilo poslat na popraviště 21 letého kluka. Nevadilo vám, že jste posílali největší vlastence českého národa, 
kteří se zbraní v ruce bojovali proti německým fašistům!!! 

Jako občan této země vám tohle nikdy neodpustím. 
A na závěr malou poznámku k lidem, kterým nikdy nesmrděla komunistická knížka v kapse. 

Máte právo, komunisté, kritizovat vůbec dnešní dobu? Ať si každý odpoví sám podle svého svědomí. 
 

Kopecký Jiří, Lipiny, 9. července 2009






    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 


- 8 - 

 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti 
 

Dne 2.května jsem pořádali spolu s ostatními sbory 
dobrovolných hasičů našeho 19. okrsku tradiční Floriánskou 
jízdu. Letošní Floriánská jízda začínala v Ledcích a končila 
v Bolehošti. Následovalo okrskové kolo v požárním sportu, které 
letos zorganizovala naše organizace v areálu Sokolu Lipiny. 
Naše dvě družstva mužů se umístila na druhém a třetím místě. 

Naše organizace se věnuje nejen k zdokonalování praxe 
v činnosti hašení požárů, což dokazuje v soutěžích požárního 
sportu, ale i teoretické přípravě, a proto se dva členové M. 
Čtvrtečka ml. a M. Franc zúčastnili ve dnech 29.-30.5. školení 
velitelů zásahových jednotek. 
Věnujeme se také opravám a údržbě svěřené techniky. Zakoupili 
jsem do stříkačky PS-12 novou baterii a provedli výměnu 
provozních tekutin na cisternové Tatře. 
Dne 7.6. se naše družstvo jako reprezentant okrsku zúčastnilo 
okr. kola v požárním sportu v Malé Čermné. (viz foto níže) 

 

Organizace se věnuje usilovně i sportovně-společenským akcím. 
Dne 27.6 jsme zorganizovali ve spolupráci s obcí Bolehošť turnaj 
v nohejbale, kterého se zúčastnilo mnoho družstev zdaleka                   
i okolí. (viz foto níže) 

 
 

Akce se konala na hřišti před obecním úřadem. Po toto konání 
bylo zajištěno občerstvení i posezení pro soutěžící i diváky. 
Vítězem turnaje se stal domácí tým ve složení: (viz foto níže) 

 

Po skončení turnaje hrála k poslechu reprodukovaná hudba. 
Dne 20.6 jsme byli pozváni kolegy hasiči v Polánkách na oslavu 
100.let založení jejich sboru. Naše organizace přispěla účastí 
hasičské stříkačky Stratílek v tamní výstavě historické techniky. 
Dne 29.8 se naše zásahová jednotka zúčastnila soutěže 
v požárním sportu o Pohár starosty obce Ledce. Naše družstvo 
se umístilo ve své kategorii na třetím místě. (viz foto níže) 

 
 

 
 
 
 






    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 


Strana - 9 - 

Pro velký zájem ze strany soutěžících jsme pořádali ještě jeden 
turnaj v nohejbale a to dne 5.9. Tentokrát o pohár starosty obce 
Bolehošť. (viz foto níže) 

 
Opět se organizace povedla. Účast sportovců byla velká. 
A vítězem se stal domácí tým v tomto složení: (viz foto vpravo) 

 
Naše organizace pomáhá i jiným společenským organizacím 
v obci. Ve dnech 10.-13.9. pomáhali naši členové v přípravě                 
a organizaci závodů v jízdě spřežení v Lipinách. 

[]
 

 
 
 
 
 
 

 
Se sokolem                                  
za pohybem 

 
Jak jistě víte, náš spolek má dva oddíly a to Cvičení 

žen a Ochotnický divadelní spolek. Oba velmi dobře 
fungují a já se nyní pokusím ve stručnosti představit jejich 
činnost během posledních měsíců. 

V tělocvičně školy stále probíhá „Cvičení pro ženy“, 
které stále více získává na oblibě mezi ženami v naší 
obci. Cvičení vede pí. Lydie Šimerdová.  

Tímto si dovolujeme pozvat další zájemkyně o zdravý 
pohyb. Cvičení probíhá pravidelně každé pondělí                        
a čtvrtek od 18.30 h v tělocvičně ZŠ v Bolehošti. 
Zároveň také děkujeme obci a škole za možnost 
využívat prostory školy. 

Druhý oddíl - Divadelní spolek, pod vedením Slávky 
Kašparové, nastudoval hru Dalskabáty hříšná ves aneb 
zapomenutý čert. V únoru tohoto roku proběhla 
premiéra v Kulturním sále Obecního hostince a to                
s velkou návštěvnosti i diváckým ohlasem. Z tohoto 
důvodu bylo před letními prázdninami odehráno, ještě 
několik repríz  v Bolehošti, v Černíkovicích, v Osečnici        
a v Krnově. V říjnu čeká herce představení v Často-
lovicích. O dalších "štacích" bude teprve jednáno 
koncem září, neboť byla prázdninová přestávka. O 
soubor je poměrně velký zájem a doufejme, že se to 
projeví návštěvností  při vystoupeních. 

V současné době probíhá výběr pro nastudování                 
z několika titulů. Více se snad dozvíte v příštím vydání 
zpravodaje. 

Sokol se také snažil připravit něco pro občany. 
Naplánovaný byl „Tajný výlet na kole“. Bohužel pro velmi 
nízkou účast zústalo zatím pouze u dvou pokusů během 
letošního a loňského roku. Cesta byla skutečně 
nenáročná a pro mnohé by byla patrně i celkem 
neznámá. Po celé trase byly možnosti zastávek na 
odpočinek a občerstvení. Podobně se dohodly i ženy ze 
cvičení a vyrazily na krátký výšlap okružní cestou ve 
směru Vysoký Újezd, Ledce, Polánka, Třebechovice                           
a bědovickou oborou zpět. Ke konci září byl připraven             
i další, trochu náročnější výlet s velmi zajímavým cílem, 
po ještě hezčí trase. Start byl naplánován v Letohradu              
a po nové cyklostezce zpět domů. Vzhledem k zajištění 
dopravy z Bolehoště a odřeknutí několika lidí se akce na 
poslední chvíli musela zrušit, což je jistě velká škoda. 

Fotky z těchto prvních několika výjezdů bohužel 
nemáme, ale doufejme že zájem o pěkné cyklovýlety 
bude větší a někdo vytvoří i nějaký ten snímek. 

[] 


 




Ilustrační foto 



    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 


- 10 - 

 
 
 
 

Jezdecké závody 
 

Jako návštěvník jezdeckých závodů v Lipinách si 
dovolím alespoň krátce uvést to, co jsem zde mohl sám 
zhlédnout. 

Letošní rok se konal již 19. ročník a to ve dnech 
11.-13. září. Jelikož jsem měl v neděli tu čest předávat 
některým vítězům ocenění, zúčastnil jsem se právě tento 
závěrečný den.  

Ze svého pohledu mohu říci, že akce se vskutku 
zdařila a byla zde i slušná návštěvnická účast, a to i lidí 
nežijících v naší obci. A jelikož se po celý víkend 
usmívalo i sluníčko doplněné občasným mráčkem, lze 
věřit také tomu, že pořadatelé si snad objednali i to 
počasí. 

Vzhledem k tomu, že nejsem žádný „koňák“,                   
o samotných závodech, jak se kterému týmu dařilo a kdo 
se umístil na stupních vítězů, toho mnoho nepovím. 

Několik zajímavostí ze zákulisí ale přeci jen vím. 
Například, že tu bylo 30 kočárů a pokud se nemýlím, 
„královna“ v ženském sedle (Jana Kosařová) se tu letos 
předvedla na moc hezkém bílo-stříbrném urostlém 
koníkovi. Jmenuje se Radan a jeho majitelem je Pavel 
Drbohlav. V předchozích letech zde jezdil vozatajské 
závody a Jana na něm seděla snad letos poprvé. 

Ohledně závodů mohu ještě doplnit, že žádnému 
z účastníků se nic nestalo, nebudu-li počítat jeden 
invalidní kočár, který při závodech ztratil svou přední 
nápravu. 

Do Lipin se také letos přijelo podívat několik sku-
tečně zajímavých hostů, kteří se posléze podíleli na pře-
dávání cen vítězům nedělních jezdeckých závodů. Kromě 
pořadatelů, zástupců obce a sponzorů, se ke slavnost-
nímu vyhlašování přidali zástupci, jež spravují lesy pana 
hraběte Leonarda Colloredo-Mansfelda. Největším hos-
tem, jež přijal pozvání na tuto akci, byl pan Bc. Lubomír 
Franc, hejtman Královehradeckého kraje. Jeho návštěva 
v naší obci byla první a z osobního setkání s ním mohu 
říci, že se velmi zajímal o život, dění, vybavenost                       
a problémy, které naši obec a zastupitele trápí.  

Na závěr už jen malá pozvánka na příští jubilejní 
20. ročník, a to snad v rámci mistrovství ČR. 

[] 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 


- 11 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
Jak napovídá již text v hlavičce nahoře, je spousta 

věcí, které je dobré vědět, ale mnohdy si k nám tu cestu 
nenajdou. Tomu odpovídá i moje nedávná zkušenost 
z jednoho restauračního zařízení. Člověk hladový a ží-
znivý vstoupí do restaurace, slušně pozdraví, posadí se   
a čeká až přijde obsluha. Ta ovšem ne a ne přijít, až mi 
nezbývá zvednout se a pro jídelní lístek si dojít sám. Asi 
10 minut po mém příchodu se konečně dostaví a jen co si 
stihnu objednat něco k pití, servírka mizí. Po dalších 10 
minutách přinese sklenici, kterou už žíznivě vyhlížím. 
Nechci dále čekat, a proto si vyberu něco z denního 
menu hotových jídel. Zatím co čekám na svou porci 
energie, prohlížím si příjemný interiér restaurace             
a oknem hledím i na zahrádku. Moc hostů tu není, ale 
ono je také už nějaký ten čas po poledni. Toho si zřejmě 
ještě nevšimla obsluha. Já tedy čekám a čekám …  

Abych to zkrátil. Pozdního obědu jsem se po více 
jak půl hodině po objednání dočkal. Ale proč to celé 
vlastně píšu? Protože takovéto zkušenosti se mnohdy 
mezi lidi hned tak nedostanou a také ne vždy to někdo 
prožívá s „relativním klidem“. Před několika dny se mi 
dostalo do rukou vyprávění jiného hosta, z jiné 
restaurace, který si své čekání na jídlo musel opravdu 
„prožít“. Tento článek mě natolik zaujal, že jsem se 
rozhodl vám jej nabídnout i zde.  

V tomto článku není tolik důležité o jaký podnik se 
jedná, ale spíše, co dnes zákazníka restaurace může 
potkat. Doufám, že bude sloužit jako poučení a že vás 
nebude nijak obtěžovat … 

 
Varování všem návštěvníkům Vrchlabí... 
Jednomu pánovi jsem slíbil, že o něm napíšu. 

Smál se mi do očí a asi mi nevěřil. No, chleba sice 
levnější nebude, ale svůj slib plním... 

Nedávno jsem s rodinkou navštívil město 
Vrchlabí. V Krkonošském muzeu se nám celkem 
líbilo, audio-vizuální program o Krkonoších byl 
zajímavý a dojmy veskrze pozitivní. Všechno dobré 
však jednou končí... Dostali jsme hlad. 

Jedna z průvodkyň muzea nás nasměrovala 
do Zámecké ulice, kde se nachází restaurace: 
„Zámecká konírna." Chyba!!! Prý tam nevaří snad 
zle, ale někdy to tam prý „trochu" déle trvá. No, 
říkal jsem si, že už jsem v životě čekal na ledacos, 
tak nějakou tu "chvilku" na kus žvance ještě 
vydržím. No jo, ale ona je chvilka a chvilka. 

Je 13.40 h a my usedáme ke stolu na předza-
hrádce restaurace Zámecká konírna. 

Je 13.45 h a pán sedící o jeden stůl za námi 
odmítá platit za přílohu na svém talíři. Má květák 
ala mozeček s vařenými brambory. Právě brambory 
se prý  nedají jíst, jsou prý studené a uvařené 
nejméně před dvěma dny. Brambory jsem nechutnal 
a pomyslel jsem si, že je třeba pán trochu rozma-
zlený. Asi nebyl. 

Je 13.50 h a konečně k nám přichází servírka. 
Objednávám si pivo, žena malé a pro naše dítě 
džus. Přijímáme jídelní lístek. 

Je 14.05 h a dostáváme své pití a objedná-
váme si jídlo. Pro dítě „hotovku", hovězí na česne-
ku s bramborovým knedlíkem a špenátem. My se 
ženou si objednáváme „minutky". Zapamatujte si 
prosím čas objednávky. 

Je 15.10 h a já chápu, že něco není v pořád-
ku.Náš potomek už skučí hlady. Jeho „hotovka" 
ještě nejspíš běhá v plné síle života někde na  
pastvě a špenát roste vesele na poli. K vedlejšímu 
stolu přichází servírka a mně dochází  trpělivost. 
Slečno, umíte utíkat?" „Proč?!" Udivený to pohled 
servírky. Proč? Protože je to právě 65 minut, co 
jsme si objednali jídlo. Pro mé dítě dokonce „hotov-
ku" z denního menu. To proto, protože má z nás 
největší hlad. Jestli tady naše jídlo nebude do pěti 
minut, tak odcházíme a to pití budeme brát jako 
pozornost vašeho podniku a odškodné za to, že 
jsme u vás ztratili zbytečně víc než hodinu života. 
Můžete si potom za námi s účtem běžet. Proto se 
ptám, jestli umíte utíkat. Neřekla ani „popel" a zmi-
zela uvnitř restaurace.  

Během minuty se na zahrádku vyřítil nějaký 
muž. Měl na sobě oranžovou košili, postavu a výraz 
hodně nás… tanku a prořítil se zahrádkou až k je-
jímu  poslednímu  stolu. Později jsem podle toho, 
jak ho jedna ze servírek oslovila zjistil, že se 
jmenuje Zeman. Věděl jsem přesně, že „jde" po 
mně a jen jsem s pobavením sledoval, co se bude 
dít. Pán sedící u stolu, u kterého se pan Zeman 
zastavil ukázal rukou směrem k nám a řekl -“...to 
támhle pán si stěžoval...". 

Pan Zeman zařadil zpátečku, přidal plyn               
a přidusal k našemu stolu. Panééé", zaburácel na mě 
ze své široké výšky v domnění, že si před jeho 
váhou přicvrknu do gatí. „Co si to tady U NÁS 
dovolujete?! My jsme pane solidní podnik a dneska 
tady máme mimořádnou situaci! Máme plno a hosti 
všechno snědli! Musíte čekat a ne že tady budete 
sprostej!"  

Kde?", zeptal jsem se ho klidně a nějak jsem 
ho asi svou otázkou vykolejil. 

„Hýk. Co jako KDE???" 
Ptám se, kde máte tu „mimořádnou situaci?“ 

Kde máte ty hosty, co vás vyjedli? Jsme tady víc 
než hodinu a za celou dobu jsem napočítal přesně 
patnáct hostů, včetně třech dětí." 

Na to pán, který vystupoval v pozici autority 
podniku odpovědět nedokázal. Místo toho začal 
zase vyprávět cosi o „solidnosti" jeho podniku             
a o mém sprosťáctví. Tak jsem ho ubezpečil, že 
jsem dosud neřekl jediné sprosté slovo. 

No to je jedno!" zaburácel pan Zeman. „Vy si 
tady nemáte co stěžovat a koukejte sedět a čekat 
jako všichni ostatní!" 

Tak to byla ta poslední kapka, kterou jsem 
potřeboval. Zvedl jsem se, vzal jsem do ruky 
batůžek a zavelel jsem rodině odchod. Nestačil 
jsem udělat ani dva kroky od stolu a pán chytil můj 
batůžek. Zaplaťte pití panéé!", vypískl. 

Zaplatím servírce, s vámi už se bavit nebudu 
vy „solidní podniku". A okamžitě pusťte můj 
baťoh! 

„Nepustím, zaplaťte!" 
Řekl jsem, že to pití zaplatím, ale okamžitě 

pusťte ten batoh!" 
V té chvíli k nám přišel nějaký chlápek, co 

celé dění sledoval z ulice, hned vedle zahrádky. 
Když jsem tady byl minule pane vedoucí, tak jsem 
musel čekat dvacetpět minut jen na to, než si mě 






    Zpravodaj   číslo 4/2009 
 Obce Bolehošť  3. ročník

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 12 -

Své nápady, fotky, články, ale i jiné zajímavosti související 
s naší obcí nebo blízkým regionem, zasílejte na uvedenou 
emailovou adresu nebo předávejte osobně na OÚ                             
v Bolehošti. 
Se svými náměty, příspěvky a připomínkami do Zpravodaje se 
obracejte na kteroukoliv z osob redakční rady nebo na OÚ 
v Bolehošti. 
Zpravodaj je vydáván na začátku každého čtvrtletí, tedy                    
4x ročně. 

VYDÁVÁ:  OÚ Bolehošť 
ADRESA:  517 31 Bolehošť čp.10 
TELEFON:  494 627 134 
E-MAIL:  ou.bolehost@tiscali.cz 
WEB. STRÁNKY:  www.poorlicko.cz/bolehost 
DISTRIBUCE:  Roznáškou zdarma do domovních 

schránek 
PŘÍŠTÍ UZÁVĚRKA:  13. prosince 2009 
NÁKLAD:  225 výtisků 

Redakční rada zpravodaje: 
Petr Kubíček, František Kouba, Mgr. Hana Boukalová, Mgr. Marie Moravcová 

někdo všimne a přinese mně jídelní lístek!" Od 
vedlejšího stolu se ozval další pán: „Ten pán má 
pravdu! Sedí tady opravdu celou věčnost a jídlo 
nikde!" 

Pan Zeman však můj batoh nepustil. Začínal 
jsem toho mít akorát tak dost.  

Moje žena, která mě zná a ví, že já hladovej                
a nas… je ďábelská kombinace, pomalu odsunula 
naše dítě stranou dění. Sama se připravila bokem, 
aby mohla zachytit batoh, o kterém byla přesvě-
dčená, že v příštích vteřinách poletí přesně na 
druhou stranu, než poletí pan vedoucí". 

Skutečně jsem složil prsty pravé ruky tak, 
abych měl zpevněnou malíkovou hranu a napřáhl 
jsem se. Víc nebylo naštěstí třeba a pan Zeman asi 
pochopil, že myslím vážně, že nemá sahat na můj 
majetek a to tím spíš, když jsem mu řekl, že pití 
zaplatím. Dostal rozum a konečně vypískl: 
„Přineste mu ten účet a vyhoďte ty lidi, ať mi tady 
nedělají ostudu." 

Pane vedoucí, jste tu něco jako vedoucí, že 
ano?" 

Pán „solidní podnik" se ke mně otočil ze 
dveří, odkud dirigoval servírku k větší snaze, 
spočítat náš účet na dvě piva a jeden džus. Pane 
vedoucí, jsem bloggerem na velmi známém portále. 

Dokonce VIP bloggerem a ujišťuji vás, že ten por-
tál a já na něm, máme docela slušnou čtenost.                
A víte co udělám? Já tam o vás a o vašem „solidním 
podniku" napíšu. Jestli tady někdo dělá ostudu, tak 
jste to vy a váš podnik, který si hraje na „zámeckou 
konírnu.“ 

„Cha chá, vy jste tak nějaký pisálek! Vy jste 
rád, když se podepíšete vy hladová maškaro! Hlady 
vám lítají sliny až ke mně, ale u MĚ se teda 
nenajíte! U mě NE!" Řekl pan Zeman, zřejmě tedy 
vedoucí restaurace a raději rychle zmizel kdesi                   
v hlubinách restaurace. 

Ten den jsme obědo-večeřeli (vzhledem 
k pokročilému odpolednímu času) tak, že jsme si             
u řezníka koupili párky a housky. Už jsme totiž 
neměli chuť a náladu jít se někam doprošovat za 
své peníze toho, aby se k nám choval někdo tak, jak 
se v civilizované společnosti střední Evropy sluší. 
Aby nás obsloužil a pohostil. 

To je mé varováni všem, co by dostali chuť 
zajít do zmíněné restaurace. Vstup jen na vlastní 
nebezpečí a pokud nechcete ztrácet čas a nervy, tak 
se tomuto podniku zdaleka vyhněte. 

Slíbil jsem, že o této události napíšu a svůj 
slib plním pane vedoucí." 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Činnost SK SOKOLU LIPINY za 3. čtvrtletí  2009 
 
Hlavní činností tohoto období bylo sportovní dění, 

uspořádáním soutěží v plážovém volejbale a vyvr-
cholením naší činnosti - jezdecké závody koňských 
spřežení. Plážového volejbalu se tradičně  účastní 
nejméně 15 družstev a to nejen z rychnovska, ale                   
i náchodského a hradeckého okresu. V měsíci červenci 
musel být plážový volejbal kvůli nepříznivému počasí 
odehrán v klubovně a to karetní soutěží. Přesto nervozita 
a sportovní fandění v klubovně se vyrovnalo atmosféře 
hraní na hřišti a poháry a ceny mohly byt předány 
vítězným družstvům.         

V srpnu se počasí umoudřilo a na plážovém hřišti 
zápolilo 16 družstev. Dne 14.8. jsme uspořádali první 
turnaj nočního plážového volejbalu při umělém osvětlení. 
V příjemné atmosféře proběhl i závěrečný večer. 

Tak jako každoročně v měsíci září se uskutečnili 
již 19. ročník jezdeckých závodů spřežení, které 
pořádáme společně s jezdeckým oddílem Bohuslavice 

nad Metují. Krásné počasí s ještě krásnějšími kočáry                  
a jejich tahouny přilákali do Lipin cca 1000 diváků. Velkou 
poctou byla návštěva hejtmana královehradeckého kraje 
p. Lubomíra France. Všem, kteří se na přípravě                        
a průběhu těchto závodů podílejí patří naše poděkování. 
Jsme si vědomi, že bez této pomoci bychom tuto akci ani 
nemohli konat. Na druhé straně jsme rádi,že Bolehoštˇ-
Lipiny se dostaly do povědomí řady návštěvníků z celé 
republiky.     

         Po dobu těchto letních měsíců sloužila naše 
klubovna široké veřejnosti, otevřeno bylo od 18 hodin, 
o sobotách a nedělích jsme zkoušeli i odpolední služby 
jak pro cyklisty, tak pro ostatní zájemce. Klubovna byla 
využita i pro soukromé akce nebo jsme na přání 
zabezpečovali pohoštění u příležitosti oslav či jiných akcí. 
V současné době je provedeno zateplení části klubovny          
a tak pokud počasí dovolí, chceme v provozu pokračovat. 

        Současně pokračuje cvičení  seniorek, které 
probíhá každý čtvrtek od 17 hodin střídavě v tělocvičně                
a klubovně. Je zaměřeno zejména na rehabilitační 
cvičení metodou Pilates. Pilates  můžete cvičit, atˇ vám je 
dvacet nebo šedesát. Nebojte se mezi nás přijít.                     

 
 [] 

 
 





